
  
    Skip to main content
  


  Město Strakonice

  Novinky ze Strakonic

     
  
     
  

  
    
              
          [image: Home]
        
      
      
              
          Toggle navigation
          
          
          
        
          


          
        
                                            
    

      
  
  	Město
	Městský úřad
	Samospráva
	Rozvoj města
	Praktické informace
	Volný čas





  

                  
      

      

    



  


   

   
    

       
      
    

      
  	Mapa webu
	Pro slabozraké





      
  


[image: Czech] [image: English] [image: French] [image: German] [image: Ukrainian] 



      
  
      Search form

    

Search











      
  Oficiální www stránky města



  

  


    

     
  
   
           
      
     

    
    

        
            
       
      
                                                                      
    

      
  
        
  
  
      
        
    


    
    
      [image: obrázek]


25. 5. 2016


    

    
      Na začátku června budou Strakonice opět po roce patřit 22. ročníku pochodu IVV a 18. ročníku mezinárodního pochodu IVV Po stopách Švandy dudáka.

 

Startuje se v pátek 3. června 10km pochodem v odpoledních hodinách. Na sobotu 4. června připadá až 50km pochod směrem na Radomyšl, Sedlici, rybník Milavý, Brloh a Osek. Neděle patří odpočinku, proto je připraven již jen 10km pochod do zmíněných míst. Startovné je 20 Kč/den, 30 Kč/2 dny a 40 Kč/3 dny. Pro turisty z daleka je připraveno ubytování v tělocvičně v Radomyšlské ulici za symbolických 40 Kč. Za odměnu každý dostane diplom a razítka IVV.

 

Jedním z kontrolních stanovišť je i městské informační centrum, které bude v sobotu 4. června otevřeno výjimečně od 6.00 hod. (Běžná sezonní pracovní doba je od pondělí do pátku od 8.00 do 18.00 hod. a v sobotu od 9.00 do 13.00 hod.)

 

V pátek ve Strakonicích můžete navštívit festival country a bluegrassové muziky Jamboree na II. nádvoří strakonického hradu. Vystoupí Luňáčci, Monogram, Modrotisk, Malina Brothers, Flashback, Sem Tam a hlavní hostem festivalu je František Nedvěd s kapelou Tie Break. V areálu strakonického hradu můžete také zhlédnout expozice dudáctví, motorek ČZ a fezů v Muzeu středního Pootaví, které je otevřeno i o víkendu od 9.00 do 16.00 hod.

 

Doporučit Vám můžeme i tyto výstavy:

 

Na strakonickém hradě, v budově bývalého panského pivovaru, je k vidění výstava DDM Strakonice – Mezi nebem a zemí, ve Šmidingerově knihovně výstava Světlo od žáků ZUŠ a v muzeu výstava k výročí narození Karla IV. V prostoru galerie pod širým nebem – Artwall v Želivského ulici, je instalována výstava Sady 180 – k výročí založení Rennerových sadů.

 

Městské informační centrum Strakonice




    

  






  

  
    


    
    
      [image: obrázek]


19. 5. 2016


    

    
      
	Od léta v novém….

Všechno to začalo medovým speciálem.  Nebývalý úspěch vánočního piva spojený nejen s vynikající chutí, ale zároveň s novým designem etiket odstartoval změny ve strakonickém pivovaru.

Červnem letošního roku počínaje,  se budou skalní pivní příznivci zlatavého Dudáka setkávat v obchodech, pivotékách a restauracích se zcela  novými etiketami, jenž  vystihují regionálnost piva vařeného ve Strakonicích.

Základ novému vizuálu dává bílá barva, barva čistoty, jasnosti, ale také  poctivé práce, která nerozlučně k pivovarskému řemeslu   patří. Nepřehlédnutelnou dominantu tvoří silueta dudáka. Jednotlivé pivní druhy jsou rozlišeny pro snazší orientaci nevtíravými střízlivě zasazenými barvami.

Světlá desítka Švanda je se zeleným označením, jedenácti stupňový ležák poznáte podle stříbrné barvy. Dvanáctka Prémium je, jak jinak – zlatá a nealkoholický Driver je v modré, protože, modrá je dobrá, dokonce i za volant.

V bílé barvě jsou vyvedeny i korunkové uzávěry, které decentně dozdobí červená silueta dudáka.  

Management pivovaru jasně vystihl smysl změn: „V jednoduchosti je krása, proto chceme sjednotit styl tak, aby strakonické pivo bylo značkou, která bude vnímána jako prémiová a kvalitní. Symbol dudáka spojuje tradici, samotné město a pivovar, jenž nese tento název. Jasný vzkaz jak domácím, tak návštěvníkům - to my jsme Dudák!“

Tak na cestu k zákazníkovi, Dej Bůh štěstí…

                                                                                                                                                     Markéta Bučoková, PR

https://www.facebook.com/strakonice.eu/

	




[image: PDF icon] 1_2.pdf
[image: PDF icon] 2.pdf
[image: PDF icon] 3_0.pdf


    

  






  

  
    


    
    
      [image: obrázek]


19. 5. 2016


    

    
      Přijměte pozvánku na XVI. ročník pochodu Slanická lípa, který se uskuteční v sobotu 28.5.2016. Startuje se úderem osmé hodiny.

 

Na setkání se těší vedení obce Slaník.

 

                                                                                                                                                    Markéta Bučoková, PR




[image: PDF icon] 737cc88ecdb3533ce6a1de952894e2fe-by_docs88.com_.pdf


    

  






  

  
    


    
    
      [image: obrázek]


16. 5. 2016


    

    
      Prezentace záměru Technologického parku Strakonice a beseda nad tématy, která vás zajímají, jako například Mezinárodní dudácký festival.


Přijďte besedovat již tuto středu 18.5.2016 od 18.00 hodin do Kulturního domu Strakonice. Termín besedy byl přesunut z původně plánovaného 11.5.2016 na 18.5.2016.

                                                                                                                                                     Markéta Bučoková, PR




[image: PDF icon] pradelna_pozvanka_ab.pdf


    

  






  

  
    


    
    
      16. 5. 2016


    

    
      Jak je to s cestovními doklady pro děti?

Rodinné dovolené spojené s cestováním do zahraničí znamenají i vyřizování cestovních dokladů. Co vše je potřeba zařídit při cestování s dětmi? Věděli jste například, že i děti mohou do členských států Evropské unie a dalších vybraných evropských zemí cestovat na vlastní občanský průkaz?

Cestovní pas i občanský průkaz jsou pro děti levnější

Blíží se čas dovolených a s ním čeká mnohé rodiny cesta k moři či do hor za hranice České republiky. Pro cestování s dětmi do zahraničí již čtvrtým rokem platí, že i dítě musí mít vlastní cestovní doklad, jelikož v roce 2012 došlo nařízením Evropské unie ke zrušení možnosti cestovat na zápis v cestovním dokladu rodiče. Pro rodiče to ovšem neznamená, že se jim kvůli pořízení cestovního dokladu pro děti dovolená nějak zásadně prodraží. Cestovní pas pro dítě do 15 let totiž stojí 100 Kč a dobu

platnosti má stanovenou na 5 let. Vzhledem k nestabilní bezpečnostní situaci v některých zemích, které byly dlouhodobě turistickými destinacemi, jako například Egypt nebo Turecko, se dá letos očekávat nárůst zájmu o cestování po Evropě, a proto jistě potěší možnost cestovat po většině států Evropy pouze s občanským průkazem. Na ten je nyní možné vycestovat do zemí Evropské unie a také do Albánie, Bosny a Hercegoviny, Černé Hory, Makedonie, Norska, Srbska, Švýcarska a na Island. Cena za vydání občanského průkazu pro dítě do 15 let je 50 Kč a doba jeho platnosti 5 let.

Cestovní doklady jsou hotové do 30 dnů

O vyřízení cestovního pasu nebo občanského průkazu pro dítě do 15 let žádá zákonný zástupce, tedy zpravidla rodič, kterému stačí s dítětem zajít na nejbližší obecní úřad obce s rozšířenou působností. K žádosti, kterou na místě zpracuje

úředník, není nutné přikládat fotografii; úředník pořídí fotografii dítěte přímo na úřadu při podání žádosti. Při podání žádosti zákonný zástupce předkládá svůj průkaz totožnosti a rodný list dítěte.

Lhůta pro vydání cestovního pasu nebo občanského průkazu činí maximálně 30 dnů. V případě vycestování v kratší lhůtě než 30 dnů je možné požádat o vydání cestovního pasu ve zkrácené lhůtě 6 pracovních dnů; tento úkon je ovšem u dětí

zpoplatněn poplatkem ve výši 2 000 Kč. Bližší informace k vyřizování osobních dokladů lze nalézt na oficiálních webových stránkách Ministerstva vnitra na adrese: www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady.

Informací není nikdy dost

V případě, že má dítě cestovat mimo Evropskou unii, doporučujeme se předem informovat u zastupitelského úřadu daného státu, jaké jsou podmínky vstupu, pobytu a vycestování s nezletilým dítětem. Je také třeba dát si pozor na to, že některé státy mimo Evropskou unii mohou vyžadovat určitou minimální dobu platnosti cestovního dokladu při vstupu na jejich území nebo ukončení pobytu – nejčastěji činí požadovaná minimální doba platnosti 6 měsíců. Podrobnosti k těmto i dalším podmínkám (např. vízová povinnost) lze zjistit u zastupitelského úřadu daného státu, popřípadě je lze nalézt na oficiálních webových stránkách Ministerstva zahraničních věcí www.mzv.cz v sekci „Cestujeme“ a dále v části „Státy a území – informace na cesty“.

 

Mgr. Jana Vildumetzová

náměstkyně ministra vnitra

pro řízení sekce veřejné správy




    

  






  

  
    


    
    
      [image: obrázek]


06. 5. 2016


    

    
      Oficiální zahájení turistické sezóny 2016 se tentokrát koná na Třeboňsku a to v sobotu 21.5.2016.


	Vážení přátelé cyklistiky,

	dovolujeme si vás pozvat na netradiční zahájení cykloturistické sezóny v Jihočeském kraji, které se ponese ve znamení setkání tří pelotonů ze tří měst na Pecáku v Evženově údolí Jindřichohradecký pedál, Třeboňská šlapka a Jaro na blatech.


	Jedná se o již tradiční akce, v rámci kterých poprvé vyjedou v sobotu 21. 5. 2016 tři cyklistické pelotony, aby se setkaly na Pecáku v Evženově údolí, kde účastníci společně zahájí jihočeskou cykloturistickou sezónu 2016. Celá akce je součástí tematických akcí „Jižní Čechy olympijské“, čemuž bude odpovídat i část doprovodného programu.

	Start a trasy jednotlivých pelotonů:

	- Jindřichův Hradec, park pod gymnáziem v 10:30 hodin, trasa 54 km, bližší

	informace na www.jh.cz(http://www.jh.cz)

	- Třeboň, Masarykovo náměstí v 10:00 hodin, trasa: 48 km, bližší informace

	na http://www.itrebon.cz(http://www.itrebon.cz)

	- Veselí n. Luž., „Hokejka“, trasa hlavní cca v 10:00 hod. 58 km, bližší

	informace na www.veseli.cz(http://www.veseli.cz)
	Společný program na Pecáku proběhne od 12:00 do 15:00 hod., na účastníky zde bude čekat nejen občerstvení těla (pro každého z účastníků jako odměna špekáček), ale i ducha, jinými slovy bohatý program pro celou rodinu. Pro děti bude připraven skákací hrad, trenažer bezpečné jízdy na kole i automobilem, či klaunské vystoupení, pro dospělé budou hrát k poslechu latinsko-americké rytmy, nebude chybět charitavní aktivita Apla jede! a další zábava. Všichni účastníci budou obdařeni upomínkovými (účastnickými) listy a drobnými dárky. Akce je vhodná i pro méně zdatné cyklisty a rodiny s

	dětmi, pro něž budou z nedaleké Jemčiny vypraveny cyklobusy, které je dovezou zpět do místa startu.

	Doprava účastníků bude zajištěna zdarma z:

	Písku – odjezd v 8:00 hod. do Třeboně, zpět z J. Hradce v 17:00, z Třeboně cca v 17:00 hod.

	Strakonic – odjezd v 7:30 hod., přes Písek (8:00 hod.) do Třeboně, zpět z Třeboně cca v 17:00 hod.

	Tábora – odjezd cca v 8:30 hod. návrat zpět z Jindřichova Hradce cca v 17:00 hod.

	Českých Budějovic - odjezd cca v 9:00 hod. návrat zpět z Jindřichova Hradce cca v 17:00 hod.

	Akce se koná za každého počasí!

	Na akci bude zajištěna zdravotnická a cyklo-servisní služba, upozorňujeme však, že každý se účastní na vlastní odpovědnost, děti pouze v doprovodu dospělých. Plánky tras a ostatní praktické informace obdrží účastníci na startu v jednotlivých městech.

	Celou akci organizačně zajišťuje:

	- Nadace Jihočeské cyklostezky ve spolupráci s městy Jindřichův Hradec,

	Třeboň, Veselí nad Lužnicí a Jihočeskou centrálou cestovního ruchu

	- Finanční partner akce: Jihočeský kraj a Jaderná elektrárna Temelín ze

	skupiny ČEZ (Generální partner Nadace Jihočeské cyklostezky).





    

  






  

  
    


    
    
      04. 5. 2016


    

    
      


			Kolona historických vozidel z Klubu 3. Armády Plzeň - změna termínu!!!





			Kolona bude městem Strakonice projíždět 5.5.2016 v čase od 13.50 - 15.00 hodin. 





			Jak je patrné z přiloženého dopisu, který jsme obdrželi v březnu letošního roku, původní termín návštěvy kolony ve Strakonicích byl stanoven na 4.5.2016. Zcela náhodou jsme zjistili, že kolona bude městem projíždět o den později. 





			Tímto se omlouváme obyvatelům Strakonic, kteří navštěvují každoročně tuto akci. Změna termínu není zapříčiněna městem Strakonice!





			                                                                                                                                                    Markéta Bučoková, PR 








[image: PDF icon] scan.pdf


    

  






  

  
    


    
    
      [image: obrázek]


03. 5. 2016


    

    
      ZMĚNA !!! ZMĚNA!!! ZMĚNA!!! ZMĚNA!!! ZMĚNA!!!

Veřejná prezentace záměru Technologický park Strakonice

 

Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ JE O TÝDEN PŘELOŽENO USPOŘÁDÁNÍ VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ A PREZENTACE ZÁMĚRU TECHNOLOGICKÉHO PARKU STRAKONICE.


Z PŮVODNÍHO TERMÍNU 11.5.2016 SE AKCE PŘESOUVÁ NA STŘEDU 18.5.2016 OD 18.00 HODIN. 

 

OMLOUVÁME SE ZA KOMPLIKACE A DOUFÁME, ŽE I PŘES ZMĚNU TERMÍNU SE AKCE ZÚČASTNÍTE.

 

DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ.


                                                                                                                                                   Markéta Bučoková, PR




[image: PDF icon] pradelna_pozvanka_a.pdf


    

  






  

  
    


    
    
      [image: obrázek]


02. 5. 2016


    

    
      MÁJOVÉ SETKÁNÍ V DENNÍM STACIONÁŘI

	Tento pátek 6.5.2016 od 9.00 hodin na vás čekají uživatelé a zaměstnanci Denního stacionáře Strakonice na akci, při které se rozhodně nebudete nudit - sportovní hry, grilování a diskotéka známého DJ Zemena návštěvníky provedou celým zábavným dnem.

Akce je financována MĚÚSS Strakonice  a z prostředků grantu KONABO (Komunitní nadace Blanicko-Otavská)

	Srdečně zve Denní stacionář Strakonice.

	                                                                                                                                                    Markéta Bučoková, PR




[image: PDF icon] pozvani.pdf


    

  






  

    

  
      	« první
	‹ předchozí
	…
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	…
	následující ›
	poslední »


  
  
  
      
      

    

  
  



  

    

    
  
 




  
      
    

      
  Město Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice, tel.: 383-700-111.

Všechna práva vyhrazena - použití obsahu nebo jeho částí je možné pouze se souhlasem MěÚ Strakonice. Tyto webové stránky jsou plně v souladu se zákonem č. 99/2019 Sb., o přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací a o změně zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů co se týče obsahu povinně zveřejňovaného dle jiného právního předpisu v rámci výkonu působnosti v oblasti veřejné správy nebo podle zákona o svobodném přístupu k informacím.

Prohlášení o přístupnosti



  

  
  
  
  
  
  
  
  



  

